
О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 12 
апреля 2007 года № 112 "Об утверждении Инструкции по государственной 
регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов и 
представительств"

Утративший силу
Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 28 февраля 2017 года № 207
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 апреля 
2017 года № 15018. Утратил силу приказом Министра юстиции Республики 
Казахстан от 11 апреля 2019 года № 184 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 11.04.2019  (№ 184
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 28 декабря 2016 года "О Законом
внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты 
Республики Казахстан по вопросам конкуренции и государственной поддержки 
жилищного строительства" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 12 апреля приказ
2007 года № 112 "Об утверждении Инструкции по государственной регистрации 
юридических лиц и учетной регистрации филиалов и представительств" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 4625, опубликованный в "Юридической газете" от 11 июля 
2007 года, № 104 (1307), следующие изменения:
      В  по государственной регистрации юридических лиц и учетной Инструкции
регистрации филиалов и представительств, утвержденной указанным приказом:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 10
      "Государственная регистрация субъектов рынка, занимающих монопольное 
положение на соответствующем товарном рынке, а также государственных 
предприятий, юридических лиц, более пятидесяти процентов акций (долей) 
которых принадлежат государству, и аффилированных с ними лиц, 
осуществляющих свою деятельность на территории Республики Казахстан, за 
исключением случаев, когда такое создание прямо предусмотрено законами 
Республики Казахстан, осуществляется регистрирующим органом с 
предварительного согласия антимонопольного органа.".
       изложить в следующей редакции:пункт 28



      "28. При реорганизации субъектов естественных монополий в 
регистрирующий орган представляется согласие уполномоченного органа, 
осуществляющего руководство в сферах естественных монополий.";
       изложить в следующей редакции:пункт 47
      "47. Для государственной перерегистрации субъектов естественных 
монополий требуется согласие уполномоченного органа, осуществляющего 
руководство в сферах естественных монополий.";
       изложить в следующей редакции:пункт 48
      "48. Для перерегистрации субъектов рынка, занимающих монопольное 
положение на соответствующем товарном рынке, а также государственных 
предприятий, юридических лиц, более пятидесяти процентов акций (долей 
участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и 
аффилированных с ними лиц, которые будут осуществлять свою деятельность на
территории Республики Казахстан, за исключением случаев, когда такое 
создание прямо предусмотрено законами Республики Казахстан, необходимо 
согласие антимонопольного органа.";
       изложить в следующей редакции:пункт 66
      "66. Государственная регистрация прекращения деятельности субъекта 
естественной монополии осуществляется регистрирующим органом с 
предварительного согласия уполномоченного органа, осуществляющего 
руководство в сферах естественных монополий.".
      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг 
Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан и его официальное опубликование;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации Министерства юстиции Республики Казахстан" для размещения в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя Министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр юстиции



Республики Казахстан М. Бекетаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Т .  С у л е й м е н о в
"__"______________ 2017 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


